
Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

Página: 1 

PORTARIA Nº 8.776  DE 25 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

 

Termo de Adjudicação e Homologação 

do Pregão Eletrônico nº 51/2024. 

 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 14.133/2021 

e Lei Complementar nº 14/2022.   

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Adjudicar e Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 

51/2024, objeto: AQUISIÇÃO DE MULTIPROCESSADORES DE ALIMENTOS EM 

ATENDIMENTO A EMENDA PARLAMENTAR DA PROGRAMAÇÃO Nº 202137020013, 

A FUNDO FEDERAL. 

 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art. 95 nos, §1, §2 e §3 da Lei Complementar nº 

14/2022, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo 

critério menor preço por item;  

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

ITAMAR 

MAURI 

MULLER 

1 

MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS, 

POTÊNCIA: 1000W; VOLTAGEM: 110V;  

DIMENSÕES/PESO: MODELO DOMÉSTICO, 

COM, NO MÁXIMO, 45 CM DE ALTURA, 40 CM 

DE DIÂMETRO/LARGURA, PROFUNDIDADE 

MÁXIMA DE 42 CM E 4,5 QUILOGRAMAS DE 

PESO MÁXIMO; FUNÇÕES: PROCESSAR, 

RALAR, CORTAR, TRITURAR, FATIAR, 

ESPREMER E MISTURAR ALIMENTOS; OS 

PRODUTOS DEVEM POSSUIR: BASE FIRME COM 

PÉS ANTIDERRAPANTES, AJUSTES DE 

VELOCIDADES + MODO PULSAR, BOCAL 

LARGO ALIMENTADOR PARA ABSORVER 

FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS INTEIRAS, 

PEÇAS REMOVÍVEIS, CORDÃO DE 

ALIMENTAÇÃO (RABICHO) CERTIFICADO 

PELO INMETRO, COM INDICAÇÃO DA 

VOLTAGEM; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) 

MESES; ACESSÓRIOS INCLUSOS: COPO/JARRA 

DO PROCESSADOR COM CAPACIDADE TOTAL 

DE 2 LITROS, NO MÍNIMO, COPO/JARRA DO 

LIQUIDIFICADOR COM TAMPA, COM 

CAPACIDADE TOTAL DE 3 LITROS, NO MÍNIMO, 

3 (TRÊS) LÂMINAS MULTIFUNTIONAIS 

DIFERENTES, NO MÍNIMO, FABRICADAS EM 

AÇO INOXIDÁVEL, COM AS FUNÇÕES DE 

PICAR, RALAR E FATIAR, 1 (UM) DISCO 

EMULSIFICADOR; ESPREMEDOR DE FRUTAS, 

BATEDOR PARA MISTURA DE MASSAS. 

MONDIAL 55,00 359,00 

 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

Página: 2 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 51/2024, 

é de R$ 19.745,00 (Dezenove Mil, Setecentos e Quarenta e Cinco Reais). 

 

Art. 4º Adjudico e Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia 

Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, ao dia 25 de outubro de 2024. 

 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Publicado no DIOEM na data 25/10/24, Edição 1556, Página(s) 2. 

http://www.capanema.pr.gov.br/

